
SWD-SR Seligenstadt - 26.06.2017

- Ergebnisse -

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

AA 1-9 Herren: GELB Par: 72 Slope: 140Course: 71.9
Damen: ROT Par: 72 Slope: 132Course: 73.0 Stand: 26.06.17, 18:22 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Damen

1 1 Scherer, Birgid Bad Nauheim, GC  14,7/18  16  31  31/14,8
2 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  15,8/19  15  32  32/15,9
3 Hirsch, Angelika Royal Homburger  17,9/22  14  35  35
4 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,4/17  13  29  29/13,5
5 Bahlke, Elke Seligenstadt, GC  17,3/21  11  30  30/17,4
6 Ganßmann, Erika Darmstadt Traisa, G  20,7/25   9  29  29/20,8
7 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  20,7/25   7  24  24/20,8
8 Küllmer, Heidemarie Royal Homburger  21,3/26   6  30  30/21,4
* Duchscherer, Bärbel Dillenburg, GC  26,1/31   6  29  29/26,2

10 Kollande-Rudolf, Maren Attighof G&CC  36,0/43   3  24  24
* Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32   3  25  25

12 Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32   2  25  25

Brutto Herren

1 1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgu   6,8/ 8  26  33  33/6,9
2 Neusser, Alfred Spessart, GC  11,8/15  21  36  36
3 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,6/17  20  36  36
4 Arnold, Hans Nahetal, GC  13,6/17  19  36  36
5 Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,2/22  18  37  37/17,9
6 Büchting, Christian Seligenstadt, GC  15,5/19  17  35  35
7 Knappstein, Detlev Seligenstadt, GC  16,5/20  15  32  32/16,6
* Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  15,4/19  15  31  31/15,5
9 Duchscherer, Frank Dillenburg, GC  19,9/25  13  32  32
* Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  15,9/20  13  31  31/16,0
* Fischer, Ronald Nahetal, GC  21,5/27  13  36  36

12 Wehler, Herbert Dillenburg, GC  21,2/26  12  33  33
* Meyer, Roger Main-Taunus, GC  18,8/23  12  31  31/18,9
* Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  25,9/32  12  42  42/23,5
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,8/27  12  33  33
* Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  24,5/30  12  32  32
* Barz, Walter Seligenstadt, GC  18,1/22  12  32  32/18,2

18 Jahn, Udo Seligenstadt, GC  13,5/17  11  24  24/13,6
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SWD-SR Seligenstadt-26.06.2017, Ergebnisse - Stand: 26.06.17, 18:22 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Hirsch, Karsten Royal Homburger  17,8/22  11  30  30/17,9
* Klein, Fritz Rhein Main, GC  26,5/33  11  36  36
* Harmsen, Hans-Jürgen Bad Nauheim, GC  17,3/21  11  27  27/17,4
* Feyer, Holger Braunfels  21,1/26  11  34  34
* Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,4/19  11  30  30/15,5

24 Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  15,3/19  10  24  24/15,4
* Schreiber, Uwe Spessart, GC  20,3/25  10  32  32
* Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  18,7/23  10  29  29/18,8

27 Ormond, Peter Royal Homburger  26,1/32   9  34  34
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, G  18,2/22   9  25  25/18,3
* Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,0/23   9  24  24/19,1
* Ganßmann, Peter Darmstadt Traisa, G  20,9/26   9  29  29/21,0
* Buss, Hans-Henning Weilrod, GC Taunus  18,8/23   9  28  28/18,9

32 Maradof, Peter Spessart, GC  20,2/25   8  25  25/20,3
* Gillert, Karlheinz Main-Taunus, GC  24,0/30   8  33  33
* Möller, Helmut Attighof G&CC  18,4/23   8  27  27/18,5
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  17,5/22   8  26  26/17,6

36 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  22,9/28   7  26  26/23,0
* Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  17,8/22   7  26  26/17,9
* Hille, Ingo Seligenstadt, GC  29,4/36   7  32  32

39 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,9/32   6  33  33
* Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  19,6/24   6  25  25/19,7
* Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,2/27   6  26  26/22,3

42 Rudolf, Peter Attighof G&CC  25,3/31   5  24  24/25,4
* von Debschitz, Matthias Hof Hausen, GC  25,4/31   5  28  28/25,5
* Sammel, Dr. Bernhard Braunfels  27,3/34   5  27  27

45 Strack, Jürgen Braunfels  22,3/28   4  23  23/22,4
* Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  24,7/31   4  28  28/24,8

47 Schultes, Horst Idstein, GP  20,8/26   1  13  13/20,9

Netto HCP Pro bis 17,8

1 1 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,6/17  20  36  36
2 * Arnold, Hans Nahetal, GC  13,6/17  19  36  36
3 * Neusser, Alfred Spessart, GC  11,8/15  21  36  36

4 Büchting, Christian Seligenstadt, GC  15,5/19  17  35  35
5 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   6,8/ 8  26  33  33/6,9
6 Knappstein, Detlev Seligenstadt, GC  16,5/20  15  32  32/16,6
* Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  15,8/19  15  32  32/15,9
8 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  15,4/19  15  31  31/15,5
* Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  15,9/20  13  31  31/16,0
* Scherer, Birgid Bad Nauheim, GC  14,7/18  16  31  31/14,8

11 Hirsch, Karsten Royal Homburger  17,8/22  11  30  30/17,9
* Bahlke, Elke Seligenstadt, GC  17,3/21  11  30  30/17,4
* Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,4/19  11  30  30/15,5

14 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,4/17  13  29  29/13,5
15 Harmsen, Hans-Jürgen Bad Nauheim, GC  17,3/21  11  27  27/17,4
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SWD-SR Seligenstadt-26.06.2017, Ergebnisse - Stand: 26.06.17, 18:22 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

16 Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  17,8/22   7  26  26/17,9
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  17,5/22   8  26  26/17,6

18 Jahn, Udo Seligenstadt, GC  13,5/17  11  24  24/13,6
* Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  15,3/19  10  24  24/15,4

Netto HCP 17,9 bis 21,5

1 1 Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,2/22  18  37  37/17,9
2 2 Fischer, Ronald Nahetal, GC  21,5/27  13  36  36
3 3 Hirsch, Angelika Royal Homburger  17,9/22  14  35  35

4 Feyer, Holger Braunfels  21,1/26  11  34  34
5 Wehler, Herbert Dillenburg, GC  21,2/26  12  33  33
6 Schreiber, Uwe Spessart, GC  20,3/25  10  32  32
* Duchscherer, Frank Dillenburg, GC  19,9/25  13  32  32
* Barz, Walter Seligenstadt, GC  18,1/22  12  32  32/18,2
9 Meyer, Roger Main-Taunus, GC  18,8/23  12  31  31/18,9

10 Küllmer, Heidemarie Royal Homburger  21,3/26   6  30  30/21,4
11 Ganßmann, Erika Darmstadt Traisa, G  20,7/25   9  29  29/20,8
* Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  18,7/23  10  29  29/18,8
* Ganßmann, Peter Darmstadt Traisa, G  20,9/26   9  29  29/21,0

14 Buss, Hans-Henning Weilrod, GC Taunus  18,8/23   9  28  28/18,9
15 Möller, Helmut Attighof G&CC  18,4/23   8  27  27/18,5
16 Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  19,6/24   6  25  25/19,7
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, G  18,2/22   9  25  25/18,3
* Maradof, Peter Spessart, GC  20,2/25   8  25  25/20,3

19 Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,0/23   9  24  24/19,1
* Arlt, Iris Seligenstadt, GC  20,7/25   7  24  24/20,8

21 Schultes, Horst Idstein, GP  20,8/26   1  13  13/20,9

Netto HCP 21,6 bis 36,0

1 1 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus 25,9/32  12  42  42/23,5
2 2 Klein, Fritz Rhein Main, GC  26,5/33  11  36  36
3 3 Ormond, Peter Royal Homburger  26,1/32   9  34  34

4 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,9/32   6  33  33
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,8/27  12  33  33
* Gillert, Karlheinz Main-Taunus, GC  24,0/30   8  33  33
7 Hille, Ingo Seligenstadt, GC  29,4/36   7  32  32
* Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  24,5/30  12  32  32
9 Duchscherer, Bärbel Dillenburg, GC  26,1/31   6  29  29/26,2

10 von Debschitz, Matthias Hof Hausen, GC  25,4/31   5  28  28/25,5
* Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  24,7/31   4  28  28/24,8

12 Sammel, Dr. Bernhard Braunfels  27,3/34   5  27  27
13 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  22,9/28   7  26  26/23,0
* Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,2/27   6  26  26/22,3

15 Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32   3  25  25
* Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32   2  25  25
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SWD-SR Seligenstadt-26.06.2017, Ergebnisse - Stand: 26.06.17, 18:22 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

17 Kollande-Rudolf, Maren Attighof G&CC  36,0/43   3  24  24
* Rudolf, Peter Attighof G&CC  25,3/31   5  24  24/25,4

19 Strack, Jürgen Braunfels  22,3/28   4  23  23/22,4

Nearest-to-the-Pin Damen

1 Scherer, Birgid Bad Nauheim, GC  14,7/18 5,18  31/14,8

Nearest-to-the-Pin Herren

1 Maradof, Peter Spessart, GC  20,2/25 4,57  25/20,3

Longest Drive Herren

1 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,6/17  36

Longest Drive Damen

1 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,4/17  29/13,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
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SWD-SR Seligenstadt - 26.06.2017

- Netto-Teamwertung -

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

AA 1-9 Herren: GELB Par: 72 Slope: 140Course: 71.9
Damen: ROT Par: 72 Slope: 132Course: 73.0 Stand: 26.06.17, 18:23 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Royal Homburger    99    +9

  1 Hirsch, Angelika Royal Homburger  17,9/22    35    +1
Ormond, Peter Royal Homburger  26,1/32    34    +2
Küllmer, Heidemarie Royal Homburger  21,3/26    30    +6
Hirsch, Karsten Royal Homburger  17,8/22  ( 30)  ( +6)

  2. - Nahetal, GC    97   +11

  1 Arnold, Hans Nahetal, GC  13,6/17    36     0
Fischer, Ronald Nahetal, GC  21,5/27    36     0
Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  19,6/24    25   +11

  3. - Weilrod, GC Taunus    96   +12

  1 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  25,9/32    42    -6
Buss, Hans-Henning Weilrod, GC Taunus  18,8/23    28    +8
Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,2/27    26   +10

  4. - Bad Nauheim, GC    95   +13

  1 Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,2/22    37    -1
Scherer, Birgid Bad Nauheim, GC  14,7/18    31    +5
Harmsen, Hans-Jürgen Bad Nauheim, GC  17,3/21    27    +9

  5. - Main-Taunus, GC    94   +14

  1 Gillert, Karlheinz Main-Taunus, GC  24,0/30    33    +3
Meyer, Roger Main-Taunus, GC  18,8/23    31    +5
Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,4/19    30    +6

 * - Dillenburg, GC    94   +14

  1 Wehler, Herbert Dillenburg, GC  21,2/26    33    +3
Duchscherer, Frank Dillenburg, GC  19,9/25    32    +4
Duchscherer, Bärbel Dillenburg, GC  26,1/31    29    +7
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SWD-SR Seligenstadt-26.06.2017, Netto-Teamwertung - Stand: 26.06.17, 18:23 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  7. - Lauterbach, GC    93   +15

  1 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,6/17    36     0
Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,8/27    33    +3
Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  15,3/19    24   +12

 * - Rheinhessen Hofgut    93   +15

  1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   6,8/ 8    33    +3
Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  15,9/20    31    +5
Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  13,4/17    29    +7
Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  15,4/19  ( 31)  ( +5)
Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  18,7/23  ( 29)  ( +7)

 * - Spessart, GC    93   +15

  1 Neusser, Alfred Spessart, GC  11,8/15    36     0
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  15,8/19    32    +4
Maradof, Peter Spessart, GC  20,2/25    25   +11
Schreiber, Uwe Spessart, GC  20,3/25  ( 32)  ( +4)

 10. - Seligenstadt, GC    88   +20

  1 Hille, Ingo Seligenstadt, GC  29,4/36    32    +4
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  24,5/30    32    +4
Arlt, Iris Seligenstadt, GC  20,7/25    24   +12
Jahn, Udo Seligenstadt, GC  13,5/17  ( 24)  (+12)
Büchting, Christian Seligenstadt, GC  15,5/19  ( 35)  ( +1)
Knappstein, Detlev Seligenstadt, GC  16,5/20  ( 32)  ( +4)
Bahlke, Elke Seligenstadt, GC  17,3/21  ( 30)  ( +6)
Barz, Walter Seligenstadt, GC  18,1/22  ( 32)  ( +4)
Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  24,7/31  ( 28)  ( +8)

 11. - Braunfels    84   +24

  1 Feyer, Holger Braunfels  21,1/26    34    +2
Sammel, Dr. Bernhard Braunfels  27,3/34    27    +9
Strack, Jürgen Braunfels  22,3/28    23   +13

 12. - Darmstadt Traisa, GC    83   +25

  1 Ganßmann, Erika Darmstadt Traisa, G  20,7/25    29    +7
Ganßmann, Peter Darmstadt Traisa, G  20,9/26    29    +7
Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, G  18,2/22    25   +11

 13. - Attighof G&CC    77   +31

  1 Möller, Helmut Attighof G&CC  18,4/23    27    +9
Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  22,9/28    26   +10
Rudolf, Peter Attighof G&CC  25,3/31    24   +12
Kollande-Rudolf, Maren Attighof G&CC  36,0/43  ( 24)  (+12)
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SWD-SR Seligenstadt-26.06.2017, Netto-Teamwertung - Stand: 26.06.17, 18:23 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 14. - Aschaffenburger GC    75   +33

  1 Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  17,8/22    26   +10
Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32    25   +11
Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,0/23    24   +12
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